Higueriane
quiquilia.

To. 2. *Martyrol.* die 1. Aprilis, Alderete *De orig. lingua Cap. 15.*

Ultra Episcopos supra relatos etiam Fibulariensem interfuisse, & subscriptiile huic Concilio, prodit Luitprand. in *Advers. n. 226.* in hac verba: *In fauibus saltus Fibulariensis est Fibularia, quam Mauri vocaverunt Xergal. Sedes Episcopalis. Sic in Concilio Iliberitano XLV. loco confirmat Januarius Episcopus Fibulariensis. Sic in quibusdam Codicibus. GONZALEZ.*

Residentibus etiam triginta sex Presbyteris, astantibus Diaconibus.

Residentes Presbyteros retulit Notarius, quia simul sedebant cum Episcopis, tam in Hispania, ut Concilio hoc, & Toletano i. a. ad nonemur, quam Romæ, ut testatur D. Hieronymus ad Euagrium: *Ceterum (inquit) etiam in Ecclesia Romæ Presbyteri sedent, & stant Diaconi; licet paullatim increbescitibus vitiis, inter Presbyteros, absente Episcopo, sedere Diaconum viderim.* Tanti merito habitus Presbyterii ordo semper est. Quare Africanis Episcopis, singulare religione, sanctitate, & doctrina præstantibus, in Concilio Carthaginensi iv b. coactis, visum est, ut Episcopi in quolibet loco sedentes stare Presbyteros non patenterent. Patres quoque Bracarenses statuerunt, ut Clerici Parochiales servili more, in aliquibus operibus Episcopis servire non cogerentur: quia scriptum est: *Neque ut dominantes in Clero.* At dicent alii, nec in Concilio Carthaginensi decerni, ut Presbyteri sedent in Conciliis cum Episcopis; nec ex hoc Iliberitano erui posse: cum magis ad promulgationem Concilii, de qua Notarius testimonium publica fide consignabat, quam ad coationem Concilii, & interiorem sessionem illud referri debat; referendum conseruo. Id ipsum tamen in Conciliis usurpari, ex Concilio Romano sub Hilario Papa liquet; sic enim incipit: *Residentibus universis Presbyteris, astantibus quoque Diaconibus, Hilarius Episcopus Ecclesia Catholicae Urbis Romæ Synodo præsiders dixit: Quoniam religiosus &c. In Hispania quoque id receptum scribi Isidorus c. ordinem sessionum Episcoporum, & Presbyterorum exponens: Et corona (ait) facta de Sedibus Episcoporum, Presbyteri a tergo eorum resideas, quos tamen sessuros secum Metropolitanus elegerit.* Et post alia: *Sicque omnes qui de religiosis retro atq[ue] diebus, pro spirituali instructione inter fuerant in Concilio, fris egrediantur, residentibus aliquibus Presbyteris in Concilio, quos Metropolitanus elegit.* Diaconi vero, velut Episcoporum, & Presbyterorum Ministrorum, nec coram Episcopis sedebant, nec coram Presbyteris, nisi illorum precepto: *Diaconus* (inquit idem Concilium Carthaginense iv. d.) *quolibet loco jubente Presbytero sedeat.* Quod & Concilium Nicænum sanxerat: *Sed neque sedere quidem (ait) liceat in medio Presbyterorum Diaconos. Si quis autem non vult his sufficiens esse, post banc diffinitionem, cessef esse Diaconus.* Subscripterunt eidem Decreto Asiani Episcopi in Concilio Laodiceno e, Gallicani in Concilio Arelatensi f. Concil. Areld. 11. In Secretario Diaconos inter Presbyteros sedere non liceat, vel Corpus Christi, praesente Pref-

a. Concilium Tol. I. in prin.
D. Hieronym. in Ep. 85. ad Euagrum.
b. Conc. Carth. io. Can. xxiv.
c. Conc. Bracar. II. Can. II. ad finem.
d. Petr. 5.

c. D. Ibid. in libello de modo celebrandi Concilii.

d. Concilium Carthag. IV. Can. xvi. Idem Can. xxix.
e. Conc. Nicæna Can. xix.
f. Concil. Areld. 2. Can. 15.

Presbytero tradere non præsumant; quod si fecerint, ab officio Diaconatus abscedant. Clarius Gelasius Papa^a: *Eos (ait intelligens Diaconos) non in Presbyterio residere, cum Divina celebrantur, vel Ecclesiasticus habetur quicumque tractatus, sacri corporis perrogationem sub conspectu Pontificis, seu Presbyteri, nisi his absentibus, jus non habeant exercendi.* Hic mos erat omnium fere provinciarum, et si aliquando Roma Presbyteros, ut Diaconos a tergo Episcoporum in Concilio stetisse sit traditum. In Romano b enim primo sub Sylvestro, cui adfuisse dicuntur Constantinus Magnus & Helena, atque Calphurnius, homo (ut vocatur) Chirillianus, & Urbis Praefectus, hic ordo observatus refertur: *Dum enim omnes venissent in Synodus, & alii, quorum chirographus cucurrit, & opinio sanctitatis, federunt in eodem aspectu Thermarum supradictarum. Presbyteri autem Romani omnes, Diaconi, Cleurusque, vel gradus sequentes, a tergo Episcoporum stetentes: nemo enim sedet in eodem loco, nisi tantum Episcopi, & Sylvester Episcopus, Pontifex Urbis Roma.* In hoc tamen modeste fe gesserunt Presbyteri Romæ; de his solum dicitur in Canone, quod Pontifex Sylvester, Constantinus Imp. mater Helena, & Calphurnius Urbis Praefectus intercesserent: potequam enim Canon retulerat, neminem sedisse præter Episcopos & Sylvestrum, subjunxit: *Erat enim vero Calphurnius, qui Gentilis, & postea Christianus, & Urbis Praefectus.* Nam illis absentibus constat sedisse Presbyteros, & a stituisse Diaconos, ex alio Concilio Romano sub Hilario.

Cum triginta autem & sex Presbyteros adfuisse in Concilio scribit Notarius, animadver-

tendum est, tot Sacerdotes Ecclesiam Iliberitanam minime habuisse (varior erat tunc Pres-

byterorum numerus) sed ex his provinciis, quarum Episcopi Concilio illi intererant, duos

Presbyteros adventasse, ut proprium Episcopum comitarentur: hoc enim Lucium Papam

jamdiu decrevisse, Damasus auctor est: *Hic præcepit (inquit) ut duo Presbyteri, & tres*

Diaconi in omni loco Episcopum non defererent, propter testimonium Ecclesiasticum. Quare

Osio Episcopo Cordubensi Sylvestri Papæ ad Nicænam Synodum Legato, duo Presbyteri

itinoris, & legationis comites dati sunt: alter Vitus seu Victor, alter Vincentius. Quam le-